---

<sup>137</sup> Un quarto.

<sup>138</sup> Per *tenent*.

<sup>139</sup> Per *faciunt*.

Johannis Martini de Heryn, quam peciam tenet a dictis confitentibus Petrus Andree Vulliermi de Losanchy. ITEM circa sextum unius secatorii prati jacentis subtus Losanchy, cuius fines sunt de prima parte res Martini Petri Vulliermi, de secunda res Andree Petri Maczoc, de tertia res Andree Girardi de Trossaiou et Johannis Machet, quas tenet idem Andreas, de quarta res Michaelis Morandi **137 [519 recto]** quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus Petrus Vulliermi et sui fratres. ITEM situm trium domorum jacencium en Losanchy, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Martini Petri Vulliermi et eius consanguineorum, de tertia res dictorum confitencium, cum curtibus et plateis earundem. ITEM en Arsines circa quinque sestariatas terre, quarum fines sunt de prima parte res Bruneti Berthodi et eius fratris et nepotum, de secunda res Anthonii Pillicerii, de tertia res Morandorum, de quarta res Johannis Guerra, una cum verneto et situ duarum domorum, de qua pecia tenet a dictis confitentibus Johannes Martini Vulliermi circa unam quartanatam terre. ITEM, ibidem, circa tria secatoria prati infra dictos confines. ITEM circa unum secatorium prati jacentem en Yllya, cuius pecia fines sunt de prima parte res dictorum Morandorum, de secunda res Martini Guidret et eius fratris, de tertia pascua, de quarta res Yanini Nycoleti, quam peciam tenent, nomine cambii, Petrus Morandi et eius frater et nepotes. ITEM quarterium unius molandini de La Val cum liberis Johannis Vulliermi de Losanchy. ITEM unam peciam prati jacentem en Losanchy, loco dicto Clos, extimatam circa quartum unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res dictorum confitencium, de tertia res Clementis Johannis Brunodeti, de quarta res dictorum Morandorum, de quinta exitus. ITEM circa unum secatorium prati jacentem loco dicto Fyou, cuius fines sunt de prima parte res dictorum confitencium, eciam de secunda, de tertia res Martini Petri Vulliermi et eius cognatorum. ITEM quarterium unius ovis in qua predecessores dictorum confitencium tenebantur altero annorum<sup>140</sup> quondam dominis de Cly. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis, decem septem solidos servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani, cum eorum recto placito quando acciderit more terre Cliti, decem septem solidos tallie seu collete monete talliarum in festo Sancti Michaelis, et, pro predicto molandino, unam quartanam cum medio quarterono ordei, unam quartanam et duos quarteronos avene de reddictu in festo Sancti Michaelis. ITEM confessi fuerunt se tenere bona quondam Catherine, eorum matris quondam, filie quondam **138 [519 verso]** Johannis de Cenglung, de recognicione dicte quondam Catherine facta in manibus quondam Johannis Casey et subsequenter Glaudii Voudani, notariorum et commissariorum ad hec deputatorum, per dictum Martinum, nomine suo et dictorum confitencium, res et possessiones infrascriptas, una cum suis fondis et partinenciis universis ut supra. ET PRIMO unam peciam prati extimatam circa unum secatorium cum dimidio prati, jacentem loco dicto La Monda, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda res Johannini Petri Fabri, de tertia res Petri Morandi, de quarta pascua, de quinta res liberorum Brunodi Pestallini. ITEM medietatem unius secatorii prati pro indiviso cum Johanne Constantini, jacentem loco dicto Chavannon, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda res Johannini Petri Fabri, de tertia res Johannis Layou, quam tenet idem Andreas confitens, de quarta res Johannis Perruqueti. ITEM, ibidem, circa unam eminatam terre, cuius fines sunt de prima parte res Johannini Fabri, de secunda res Petri Coppas, de tertia eciam, de quarta pascua. ITEM quartam partem pro indiviso unius molandini jacentis juxta aquam torrentis de Valletornenchia, loco dicto Mollinet, in Clapetis de Cenglung. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra, unum quarteronem cum dimidio silliginis in festo Sancti Michaelis et quatuor solidos servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani, et duos solidos et quatuor denarios tallie, monete talliarum, in festo Sancti Michaelis, cum placito quando acciderit more terre Cliti. ITEM confitetur se tenere ut supra, de recognicione dudum facta in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati per Vulliermetam Dognini, nomine suo et suorum consortium, dicto domino nostro pro tunc comiti Sabaudie, de tota Alpe de Yllya et pascuis eiusdem, videlicet jus suum quod habent in eisdem alpe et pascuis. ET inde facere, se facere et annuatim debere eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, pro suo jure usagiorum dictorum alpis et pascuorum, videlicet quatuor solidos et novem denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum suo jure quadraginta solidorum tocus placiti, debitorum pro dicta tota alpe et pascuis de Yllya quando acciderit, cum sua rata duorum solidorum, sex denariorum servicii in festo Sancti Stephani, cum sua rata placiti quando acciderit, dicto domino nostro duci et suis **139 [520 recto]** debitorum pro quodam novali jacente in pascuis de Yllya, quod quondam tenebat Johannes Vulliermi de Losanchy largiato et vacato per quondam dominum de Cly ad opus communitatum et villagiorum de Cenglung, de La Roby, salvo Perreto et Saracino, de Losanchy, de Challoy et de La Serva et

---

<sup>140</sup> Ogni due anni.

de Nuarsa, et hoc in exoneracione sexaginta octo solidorum servicii dicto domino nostro duci pro dicta tota alpe et pascuis de Yllya debitorum per dictam quondam Vulliermetam Dognini, eidem domino recognitorum nomine suo et dictorum suorum consortium, in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati. ET est sciendum quod dicti confitentes consueverunt facere annuatim heredibus dicte Johannete de Dognyn pro sua rata dictorum duorum solidorum et sex denariorum servicii, debitorum pro dicto novali, duos denarios obolum monete cursalis Auguste, non derogando aliis titulis contentis in albergamento facto per quondam dominum Petrum, dominum de Cly, predecessoribus dictorum confitencium et suis consortibus, recepto per quondam Jaquemetum Poscher<sup>141</sup> de Grangiis notarium sub anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo sexto, die quinta mensis marcii. Protestantes ut supra, promictentes et renunciantes ut supra, de quibus omnibus dicti confitentes requisierunt per me dictum notarium et commissarium fieri ad opus prefati domini nostri et suorum, unum et plura publica instrumenta eiusdem tenoris et substancie, facti tamen substancia in aliquo non mutata. CONSEQUENTER, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima quinta mensis januarii, in Valletornenchia, in domo liberorum Petri Carrelli, videlicet in stupa eiusdem domus, presentibus Jacobo de Duerches et Paulo de Lano testibus ad infrascripta vocatis, notum tenore presencium fiat universis quod ibidem, in presencia dictorum testium misque notarii et commissarii ut supra stipullantis, Petrus, filius Petri Morandi, nomine dicti eius patris, hominis debilis absentis et pro quo promisit ut decet de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere in forma debita et perusitata quando fuerit requisitus per eundem et eciam in quantum eundem Petrum concernit, cum juramento prout est moris prestito super euvangeliis Dei sanctis, tam de jure quam de consuetudine patrie Vallisauguste, presens manifestum in quantum eum et dictum **140** [520 verso] eius patrem concernit, gratis et sponte pro se et suis heredibus successoribus, laudavit et confirmavit, promictendo suo juramento per eum ut supra prestito contra premissa quomodolibet non venire sed ea firma habere, omnibus renunciacionibus equidem in premissis competentibus renunciando. SUCCESSIVE, anno et indicione predictis, die vigesima dicti mensis januarii, ubi supra proxime, presentibus Johannino Meynet et Johanne Carrelli, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, quod ibidem in presencia dictorum testium et mis dicti notarii et commissarii, notum sit omnibus<sup>142</sup> Martinus Petri Vulliermi, nomine suo et fratris sui absentis, Petrus Andree Vulliermi, nomine suo et fratris sui equidem absentis, Andrea Johannini Vulliermi, nomine suo et fratrum suorum, Brunodus, filius Johannis Vulliermi, nomine dicti eius patris, equidem absencium, pro quibus omnibus promiserunt de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem in forma debita quando super premissis forent requisiti, qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque et eciam in futurum, causam ab eisdem seu ipsorum altero habituris, tam de jure quam eciam de consuetudine patrie Vallisauguste, presens manifestum in quantum eos et quos supra nominatos concernit, laudaverunt, confirmaverunt et approbaverunt, suis corporalibus juramentis super sanctis Dei euvangeliis prestitis, promictendo simili juramento contra premissa quomodolibet non venire sed ea firma habere et tenere, omnibus renunciacionibus in hiis competentibus equidem renunciando, de quibus omnibus preceperunt per me dictum notarium et commissarium fieri unum et plura publica instrumenta unius tenoris et substancie. ITEM, equidem, die vigesima nona dicti mensis januarii, ubi supra, anno et indicione predictis, presentibus Andrea de Colomba et Bruneto Berthodi, testibus ad infrascripta vocatis specialiter et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii subscripti ut supra stipullantis, Anthonius, filius quondam Johannis Barat, nominibus suo et suorum fratrum absencium, pro quibus promisit de ratum habendo necne ut supra de laudari et confirmari facere per eosdem in forma debita quando super hiis foret requisitus, qui gratis et sponte pro se suisque heredibus et successoribus ac causam in futurum ab eisdem habituris quibuscumque, cum juramento per eundem prestito super euvangeliis Dei sanctis, presens manifestum, in quantum eum et dictos eius fratres tangit et tangere potest, ratificavit, confirmavit et approbavit, promictens suo juramento prout **141** [521 recto] supra, contra premissa non venire sed ea firma habere, omnibus renunciacionibus in premissis competentibus equidem renunciando, de quibus omnibus dictus Anthonius requisit per me dictum notarium et commissarium fieri et tradi unum et plura publica instrumenta eiusdem tenoris et substancie, facti tamen substancia in aliquo non mutata.

Petrus Cruse notarius.

---

<sup>141</sup> Altrove si trova *Porcher*.

<sup>142</sup> La frase va spostata prima del *quod*.

17 - 1458, nov. 8 -

In casa Carrel, testi il notaio Martino Foldon e Martino figlio del defunto Giovanni Frutaz, **Antonio figlio di Yaninus del defunto Yans**, detto Nycollet di Gressoney, anche a nome del vecchio padre (*homo debilis et in senectute*) e di Pietro, figlio del defunto Yans di Yanino de Canal, riconosce di tenere in feudo i seguenti beni: diversi prati e territori siti a Pessey con 4 case, alla Cléva di Liortères, al Bochet sopra La Leys, al Frachey di Champlève, al Vallyolon, (albergamento di Pietro di Cly a Pietro figlio di Giovanni di Villettaz, Nicoletto Vacher notaio, il 2 dicembre 1345, un precedente albergamento di Bonfacio di Cly a Giovanni Vulliermin dou Grax, Enrico Sermodi notaio, il 22. 11.1324, e un altro ancora anteriore di Bonifacio di Cly a Pietro Grax, Nicoletto di Cly notaio, il 4.9.1274). Il confessante paga altresì segale e avena per un mulino sito nel vallone di Losanche. Come avente causa di Michele Dognini di Losanche, tiene anche i seguenti beni: diversi prati e appezzamenti di terra al Plan Bosc, a Yllia inferiore, a Yllia superiore, con una casa, un verney sito nel vallone di Arsines e uno sito alla Leyseta, altri prati al Desert di Yllia superiore, al Butery di Pessey, con 2 case, oltre al diritto di pascolare 20 mucche all'alpe di Yllia.

- *Confessio Anthonii, filii Yanini filii quondam Yans, dicti de Nycollet, de Gressoney, nominibus suo et dicti eius patris, et Petri, filii quondam Yanini de Canal.*

ANNO ET INDICIONE PREDICTIS, die octava mensis novembris, in Valletornenchia, in stupha domus liberorum Petri Carrelli, presentibus Martino Foldon notario et Martino, filio quondam Johannis Frusta, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem, in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis sollemniter et recipientis vice nomine et ad opus ut supra, constitutus personaliter **Anthonius, filius Yanini filii quondam Yans, dicti Nycollet, de Gressoney**, nominibus suo et dicti eius patris, hominis debilis et in senectute, constituti<sup>143</sup> et Petri, filii quondam Yans filii quondam Yanini de Canal, absencium, pro quibus promisit de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem in forma debita, comuni et perusitata quando super hoc foret requisitus, qui gratis et sponte pro se et suis heredibus et successoribus et causam in futurum ab eisdem habituris quibuscumque, confessus fuit per suum **142 [521 verso]** juramentum per eundem prestitum super euvangeliis Dei sanctis in manibus mis dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis et recipientis, manifestavit ac palam et publice, velud in iudicio, recognovit se tenere velleque et debere tenere ex nunc in perpetuum in rectum feudum a prefato domino nostro duce et suis ut supra, ad causam sui castri Cliti et resorti eiusdem, de recognicione eidem domino nostro duci, pro tunc comiti Sabaudie, facta in manibus Johannis Casey per dictum Yans, patrem dicti Petri, et, subsequenter, per dictum Petrum in manibus honesti viri Glaudii Voudani, notariorum et commissariorum ad hec deutorum, res et possessiones infrascriptas, una cum ipsarum fondis, ut supra. ET PRIMO circa duodecim secatoria prati, duas sestariatas terre jacentes loco dicto Peccey, quorum fines sunt de prima parte via tendens in Avonda, de secunda via publica tendens versus Yllia, de tercia exitus tendens versus Plan Bosc, de quarta res Anthonii Loge, de quinta aqua descendens de Yllia, una cum situ quatuor domorum intus sitarum. ITEM circa quatuor sestariatas terre, quamvis in precedenti manifestato non fuerunt extimate nisi duas jacentes loco dicto Cleva de Lyortères, quarum fines sunt de prima parte via tendens versus Yllia, de secunda via tendens versus Lo Chanton, de tercia Balma dou Salvajoz. ITEM circa tria secatoria prati et territorii de novali jacencia loco dicto Bochet supra La Leys, quorum fines sunt de prima parte La Leys de subtus, de secunda aqua descendens de Laz Ray, de tercia via publica, de qua pecia tenent in feudum a dicto confitente et suis consortibus filie de Lyolan et eorum consanguinei medietatem. ITEM circa duo secatoria prati jacencia en Champlevy, loco dicto ou Frachey, quorum fines sunt de prima parte res infantum Petri Carrelli, de secunda et tercia pascua, cum situ medietatis unius domus jacentis ibidem, quam peciam cum medietate siti dicte domus tenent in feudum a dicto confitente et eius consortibus liberi Petri Carrelli. ITEM unum secatorium prati jacentem ibidem loco dicto ou Vallyolon, cuius fines sunt de prima parte res infantum Petri Carrelli, de secunda lo clappey, de tercia pascua. ITEM, ibidem ou Frachey, circa medium secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte res infantum Petri Carrelli et de aliis partibus pascua. ITEM totam roydam in qua quondam Andreas dou Peccey, **143 [522 recto]** avus maternus dicti confitentis et suorum consorcium, domino Petro quondam domino de Cly tenebatur. ITEM unam fidelitatem seu homagium in qua quondam Johannes de Villeta dou Peccey, abavus dicti confitentis, dicto domino quondam de Cly tenebatur, dicto Johanni de Villeta remissa et quictata. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra quatuordecim solidos, novem denarios servicii in festo Sancti Stephani cum placito quando acciderit ut infra, videlicet pro quatuor

<sup>143</sup> La parola *constituti* è di troppo.

solidis dicti servicii, octo solidos placiti, videlicet dicitur constare per albergamentum factum de premissa fidelitate per dominum Petrum, quondam dominum de Cly, Petro, filio quondam Johannis de Villeta, et suis, receptum per Nycoletum de Vacheria notarium anno Domini millesimo tercentesimo quadragesimo quinto, die secunda mensis decembris, et pro quinque solidis eiusdem servicii, decem solidos placiti, ut constare dicitur per albergamentum certarum rerum supra inclusarum, factum per nobilem dominum Bonifacium, pro tunc dominum de Cly, Johanni Vulliermini dou Grax et suis, receptum per Henricum Sermodi notarium, anno Domini millesimo tercentesimo vigesimo quarto, die vigesima secunda mensis novembris. ITEM pro duobus solidis eiusdem servicii, quatuor solidos placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento <albergamenti> certarum rerum predictarum, facti per nobilem Bonifacium quondam, pro tunc dominum de Cly, Petro Grax et suis, recepti per Nycolletum de Cly notarium anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, quarta die exitus septembris, et pro tribus solidis et novem denariis eiusdem servicii placitum consuetum, more terre Cliti. ITEM ulterius debet pro premissis quinque solidos, quatuor denarios tallie in festo Sancti Michaelis monete talliarum, et pro tertia parte sufferte unius fidelitatis, viginti denarios monete suffertarum in festo Sancti Stephani. ITEM facit pro jure suo predicti quondam Andree dou Peccey unius molandini siti in Valle de Losanchy, videlicet ipsius molandini unam quartanam, quatuor moturerios silliginis, unam quartanam et duos moturerios avene de reddictu in festo Sancti Michaelis. ITEM confessus fuit, nomine suo et quo supra, tamquam causam habens quondam Michaelis Dognini de Losanchy, tenere a prefato domino nostro **144 [522 verso]** et suis ut supra, res et possessiones infrascriptas ut supra. ET PRIMO ou Plan Bosc circa tres secatoria prati, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda pascua de Champlevy, de tertia res Petri Anthonii Morandi et eorum nepotum, de quarta res Anthonii Loge, de quinta res infantum Johannis Layou. ITEM circa unam quartanam prati jacentem en Bassa Yllya, cuius fines sunt de prima parte res heredum Johannis Constantini, de secunda res heredum Martini de Heryn. ITEM, ibidem, circa unum secatorium prati cuius fines sunt undique res infantum Johannis Constantini. ITEM circa unam quartanam prati, cuius fines de prima et secunda partibus sunt res dictorum infantum Johannis Constantini, de tertia via publica, de quarta res dicti confitentis et suorum consortium. ITEM circa unam quartanam prati jacentem ibidem, cuius fines sunt de prima parte res dictorum infantum Johannis Constantini, de secunda res infantum Martini de Heryn, de tertia exitus, de quarta res dictorum infantum Johannis Constantini. ITEM, ibidem, circa tres eminatatas terre quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Martini Gaspardi, quas tenet Franciscus, eiusdem Martini frater, de tertia res Johannis Brunodeti, quas tenet idem confitens et dicti sui consortes, de quarta res dicti confitentis et dictorum suorum consortium. ITEM circa unum secatorium prati, cum domo intus sita, jacentem in Alta Yllya, cuius fines sunt de prima parte res Clementis Johannis Brunodeti senioris, de secunda res Petri Morandi, eius fratris et nepotum suorum, de tertia pascua, de quarta Loz Mont. ITEM unam peciam prati jacentem ibidem, extimatam circa medium secatorium prati, cuius fines sunt undique pascua. ITEM circa unam eminatam verneti jacentem in vallibus de Arsines, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Petri Morandi eiusque fratris et nepotum suorum, de tertia eciam, de quarta res Anthonii et Jacobi Pertuseti, alias Pillicier, quas tres pecias ultimo confinatas tenet nomine cambii a dicto confitente et eius consortibus, dictus Petrus Morandi eiusque frater et nepotes. ITEM totam roydam in qua quondam Michael Dognini predictus dominis de Cly pro suo hospicio tenebatur. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis ut supra tres solidos, octo denarios **145 [523 recto]** obolum servicii in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit more terre Cliti, sex solidos, septem denarios, obolum tallie monete talliarum in festo Sancti Michaelis, et, pro sufferta quarte partis unius fidelitatis, quindecim denarios monete suffertarum in festo Sancti Stephani, et ulterius faciunt annuatim ipse confitens et dicti sui consortes eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, quam quondam faciebat prenominatus Michael, unam quartanam et dimidium monturerium silliginis de marescalcia in festo Sancti Michaelis. ITEM tenent ipse confitens et dicti sui consortes, sub predictis serviciis, unam peciam verneti jacentem loco dicto Leyseta, extimatam circa unum secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte res dicti confitentis et suorum consortium, de secunda pascua de Champlevy, de tertia res dicti confitentis et suorum consortium, de quarta res infantum Johannis Layou, de quinta res Francisci Gaspardi. ITEM circa medium secatorium prati jacentem en Desert de Yllya Superiori, cuius fines sunt de prima parte res Petri et Anthonii Morandi et Michaelis eius nepotis, de secunda pascua, de tertia exitus, quam peciam tenet a dicto confitente et suis consortibus Johannes Brunodeti junior, qui inde facit duos denarios servicii annuatim, ultra usagium domini. ITEM confitetur tenere ut supra circa quatuor secatoria prati jacencia ou Peccey, loco dicti Butery, cum situ duarum domorum jacencium ibidem, quorum fines sunt de prima

parte torrens de Yllya, de secunda, tertia et quarta exitus. ITEM circa unam quartantam prati jacentem ibidem in Bassa Yllya, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Constantini, de secunda res Anthonii et Petri Morandi et Michaelis eorum nepotis, de tertia Loz Beriacz, et si alii fines forent in premissis non noceant. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra, duodecim solidos servicii monete servitorum in festo Sancti Stephani, cum placito quando acciderit, et unam fidelitatem homagii ligii melius quam alteri domino. ITEM se tenere suo et quibus supra nominibus ut supra, de recognitione olim facta per Vulliermetam Dognini, nomine suo et suorum consorcium, dicto domino nostro duci et suis, pro tunc comiti Sabaudie, in manibus quondam Johannis Casey, notarii et commissarii **145 [523 verso]** ad hec deputati, de tota Alpe de Yllia et pascuis eiusdem, pro iure suo eiusdem confitentis et suorum consortium, videlicet usum suum herbe dicte alpibus et pasturagiorum viginti vacarum, de quo usu tenent in feudum a dicto confitente et eius consortibus illi Brunodeti pasturagium quinque vacarum, et Martinus Guidret et eius frater, pasturagium quinque vacarum. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro Sabaudie duci et suis ut supra pro jure suo alpibus et pasturagiorum predictorum ac usagiorum eorundem, videlicet duos solidos, octo denarios servicii in festo Sancti Stephani, cum jure suo quadraginta solidorum totius placiti debiti pro dicta tota alpe et pascuis de Yllya quando acciderit, cum sua rata duorum solidorum, sex denariorum servicii in festo sancti Stephani, cum sua rata placiti quando acciderit, dicto domino debiti pro quodam novali jacente in pascuis de Yllya quod quondam tenebat Johannetus Vullenci de Losanchy largiato et vacato per quondam dominum de Cly ad opus communitatum et villagiorum de Cenglung, de La Roby, salvo Perreto et Saracino, de Losanchy, de Challo, de La Serva et de Noarsa, et hoc in exoneratione sexaginta octo solidorum servicii dicto domino nostro pro alpe et pascuis de Yllya debitorum et per dictam quondam Vulliermetam Dognini eidem domino nostro recognitorum nomine suo et suorum consortium, in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati, asserens idem confitens suo et quibus supra nominibus quod ipse fecit et facere confitetur et consuevit eidem domino nostro duci et suis ut supra, pro sua rata duorum solidorum, sex denariorum servicii, eidem domino nostro duci ut predicatur debitorum pro dicto novali largiato et vacato, videlicet duos denarios servicii monete servitorum Auguste in festo Sancti Stephani cum suo recto placito quando acciderit, more terre Cliti. Protestans ut supra, promictens et renuncians ut supra, de quibus omnibus et singulis dictus confitens, suo et quibus supra nominibus, requisit fieri per me dictum notarium et commissarium ad opus prefati domini nostri Sabaudie duci et suorum, unum et plura publica instrumenta eiusdem tenoris et substancie, facti tamen substancia in aliquo non mutata. SUBSEQUENTER, anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indictione septima, die vigesima quinta mensis januarii, in domo liberorum Petri Carrelli, videlicet **146 [524 recto]** in stupa eiusdem domus, presentibus Paulo de Lano et Jacobo de Duerches, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem in presencia dictorum testium misque dicti notarii et commissarii ut supra stipullantis, Petrus, filius Petri Morandi, nomine sui patris absentis, et Matheus, filius quondam Anthonii Morandi equidem nomine sui patris absentis prout supra, pro quibus promiserunt de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem in forma comuni et perusitata, quando super hiis forent requisiti, qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque et causam ab eisdem habituris, cum juramento per eosdem prestito super euvangeliis Dei sanctis, presens manifestum, in quantum eos tangit et tangere potest, ratificaverunt et confirmaverunt, promictentes prout supra contra premissa per se nec per alium contra venire quinyimo firma et grata tenere et habere, omnibus renunciacionibus in talibus competentibus renunciando, de quibus requisierunt per me dictum notarium fieri publicum instrumentum. SUCCESSIVE, anno, indictione et die <predictis> ac presentibus quibus supra, Martinus, filius Johannis junioris Brunodeti, nomine dicti eius patris equidem absentis, pro quo promisit prout supra de ratum habendo, qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque seu causam ab eodem in futurum habituris, cum juramento prout supra prestito, presens manifestum in quantum eos tangit ratificavit et confirmavit, promictendo prout supra contra premissa non venire sed illa firma habere et tenere, omnibus renunciacionibus equidem renunciando, de quibus ut supra requisit per me dictum notarium fieri publicum instrumentum. PROPTEREA, presentibus quibus supra proxime, Johannes Petri Carrelli, nominibus suo, fratris et nepotum suorum absencium, pro quibus promisit prout supra de ratum habendo necne de laudari et confirmari facere per eosdem quando foret requisitus, qui gratis et sponte, pro se et suis heredibus et successoribus quibuscumque, cum juramento prout supra, presens manifestum in quantum eundem, eius fratres et nepotes <tangit et tangere potest> ratificavit et approbavit, promictens prout supra. POSTREMO, anno et indictione predictis, die vigesima nona mensis januarii **147 [524 verso]** ubi supra proxime, presentibus Johanne Macheti et Laurencio